rit ei⁹ p̄spiciū sit om̄es furiosos. ne aliq; occi vant catenis religiō. **H**ec ē interp̄. Austeritatē sententie: verboꝝ tempat blādi mētis. et mala relenat p̄missis. Unde. regnū tuū tibi manebit. **R**egnū tuū ti. Hoc quoq; calunnia tores accusant mātēt et post efferaōem: p̄ post tanta tormenta. post se ni et herbarū alimēta tēū cōsiteat. et sit qui fuerat. **D**ix responde ant q̄o congruat. vt angeli qui nūq; corru erunt. cū habeat priū cipem q̄ p̄ penitentia sit reuersus. **Q**uā nobrem. **N**ānis dē h̄dixerit. cu⁹ p̄lēntia non p̄t mutari. horatā tñ ad elemosinā et pauperū misericordiā. q̄ nescie bat an esset tēi commi natio. q̄ et exēbie et mīnūcārū s̄na mutata est. n̄ iudicij vanitate: Et ex mutatione q̄ cō versi veniā meruerūt. **H**ieremī q̄z dīc dñs se mala sup gētē ferre et si bōa fecerit minas demētū cōmutare iſu per bona se daturum p̄mittit. Et si mala fecerit. dīc se sua mutare s̄nias n̄ i boies b̄i opa q̄ mutata sit. Neq; c̄ tens boibo irascit b̄i vīcīs. q̄ cū i boīc n̄ fiunt nō qd̄ mutatū ē punit. **I**ntēdit c̄i peccata punire. hoīes saluere. **N**econabuch. in etā daniel cōsiliū mās in paup̄ef. et idcirco v̄sq; ad m̄s. xii. dilata est s̄nia. Et q̄ glāt̄ dicens. Nō ne h̄ ē babilō z̄. bonus mie p̄didit ma lo superbie. **D**ropē būilitates ad bnc p̄ānū mālit in regno. et q̄ būficerat paup̄ib⁹ s̄nilū danielis. Et elat̄ i supbia statim eictus. Et s̄lus est ē insaniā. **C**In bieremia p̄cip̄ p̄lo iudeor̄. vt orient p̄ babilonior̄ pace q̄ in pace eox̄ est pat̄ et p̄timorum. **F**orsitan igno. Daniel p̄scans s̄tu rōrum dē dei senten tia dubitabat. in quo appaꝝ eox̄ itolerabil

temeritas qui andat
peccatoribus venia pol-
licentur, nemini tamen despe-
randum, quod et nabuch.

Cum adhuc esset
propterea gloriatio sua
tim punit, nec satis dif-
fert, ne misericordia in pauperes
miserere punitus videatur,
in superbia statim regnum
perdidit, quod alioquin dicit
in misericordia detinuit, quod te
magnitudine opis sui i-
tumuit ultra boves, sa-
ctus est infra boves.

Et sensus m. r.
Dicit sensum se am-
fuisse, non formam humanam
quod quidam putant ex eo
quod sequitur figura mea
reddita est mihi.

Curta voluntate:
In hoc sic homo loquitur
quam non sum iusticiam
agat, sed sum voluntatem, et
dum potentias dei perdi-
cat iusticiam ei videtur
arguere quasi imerito
penas sustinuerit.

Optimates mei
Sedim eos qui hy-
storicis tradicunt omnes
angeli requirent dy-
abolum in regnum restituere
domini, et maior fuit ergo glo-
ria quam contra dominum superbi-
vit, quod eorum quod obediens
erat et fecit mala ut ha-
beret bona.

Carta erat nequicia
enim moradach quod oculi
reprobant illum. Unde et
postea positum est a pa-
tre in carcere.

Ca. V
Balthasar rex
Non filius nabuch.
ut vulgo creditur, ut
aut berosius qui chal-
deus scribit historiam, et
qui eam scripsit Iosephus pro
nabuch, quod ignoravit an
nos, xliiij. successit enil
moradach filius eius, et quod
scribit hieremias quod in
primo regni sui anno
lenauit caput iacobini
regis indebet et eduxerit
eum de domo carceris
hunc successit filius eius
regulus quod habuit filium
labos deinde patrem, et
balthasar quod a medis et
psis occulio destruxit
est regnum chaldeorum, et
varius successit, et nemo
phon in cyri maioris
scribit infans, et pom-
peius thronus, hunc da-
runt, alij ostiagen, alij
estriagis filium putant.

Sbis que secundum in libro volvethabat ob ea que sibi
labat. **R**espondit rex et ait. Non
dicitur fuerant a domine.

Non hec est babilon ciuitas magna
quam ego edificavi in domum regni.
in robore fortitudinis mee, et in glo-
ria decoris mei. **L**cum adhuc esset

Sequitur regis sermonem in ore regis, vox de celo ruit
non alijs vocis aperte primitur ut a deo vindicta

Ibi dicitur nabuchodonosor rerum

immula sciamur.

Regnum tuum transibit a te et ab ho-
minibus te euident, et cum bestiis

Sermonem in sanctis scripturis

Araqum feris erit habitatio tua, senuis

Non vere.

Qualis bos comedes, et septem tem-

Sequitur magna misericordia consolante

Pora mutabunt super te. **D**onec

Sequitur omnes gentes, sine eis

Sciatis quod dominetur excellus in re-

Natu nec folium arboris cadere.

Sequitur potestas a

Gloria hominum, let cuiusque volne-

Vdeo est.

Sequitur secreta esse superbia penitus

Dicitur de illud. **E**adem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Et fenum ut bos comedit, et rore

Celum corporis eius infectus est donec

Sequitur capilli eius in similitudinem aquila-

Rum crescerent, et vngues eius qua-

Sequitur annos predicatorum a domino.

Dierum ego nabuchodonosor ocu-

Cet corporis ubi deus, unde fiat potestas tua

Llos meos ad celum leuaui, et sen-

Suscitare in eis et in terra.

Sus meus redditus est mihi, et al-

Dominatur in regno hominum.

Tissimum benediri, et viuentem in sem-

Piternum laudaui, et glorificauim, quod

Experito credite.

Potestas eius potestas sempiterna

Sequitur in omnia tempora vel

Et regnum eius in generatione et

Legio vel euangelio, potuit enim nabuchodonosor, sensu

Generationem et omnes habitatores

Primo recepto etiam hoc non ignorare

Terre apud eum in nihilum reputati

Sunt. **C**urta voluntatem enim suam

Facit tam in virtutibus celi, quod in

Habitatoribus terre, et non est qui

Sequitur eius.

Resistat manui eius, et dicat ei qua-

Sequitur quo cognoui eius scilicet quod amiserat

Dicere fecisti. **I**n ipso tempore sensus

Meus reversus est ad me, et ad ho-

Norem regni mei decoratus pue-

Creformatio sensus.

Shumana quam insanus visus est amissio-

Nni, et figura mea reversa est ad me

Aet optimates mei et magistratus mei

Requisierunt me, et in regno meo
constitutus sum, et magnificientia mea
amplior addita est mihi. **N**unc igitur
ego nabuchodonosor laudo et ma-
gnifico et glorifico reges celum, quia
omnia opera eius vera et omnes
intellexi se, et superbia
vie eius iudicia, et gradientes in su-
punitum et iuste humiliari.

Perbia potest humiliare.

Ca. V

Balthasar rex

Salih, bibebat ipse rex vinum coram cun-

Ffecit grande coniunctum

Et regis principibus quos vocauerat,

Optimatus suis mille et unusquisque

Sequitur optimatus etiam in coniunctu ordinatis vel

Secundum suam bibebat fratrem. **D**rege

Nemo ultra vires bibere cogebatur.

Perit autem rex iam temulentus ut

Afferrentur vasa aurea et argentea

Que asportauerat nabuchodonosor

Sor pater eius et templo quod fuit

In hierusalem ut biberent in eis rex

Et optimates eius, vroresque et cubi-

Nonnulli allata sunt vasa au-

Rrea que asportauerat et templo quod

Sfuerat in hierusalem, et biberunt in

Eis rex et optimates eius, vrores et

Concubines eius. **B**ibebant vinum

Susultantes deo iudeorum, et quodqueque

Sequitur quibus vitorias pre-
bendebat bibebat in vasa domini. **S**philosophicus

Sequitur sensus

In laudabat deos suos aureos et

Sceloqui venustate. **S**equitur carmina poetarum.

Sequitur argenteos et creos, et ferreos lignes

Sequitur genitibus intentiones

Orosque et lapideos. **I**n eadem hora ap-

Paruerunt digiti quasi manus hos

Sequitur melius apparet et

Ministris scribentibus, et ad regem primi intelliguntur

Supficie pietatis aule regie et rex aspi-

Ciebat articulos manus scribentibus

Sequitur verbum commutatio-

Sequitur facies regis commutata est

Non era in malo acceptur.

Et cogitationes eius conturbabant

Eum, et compages renum eius sol-

Ministro terrore uebantur, et genua eius ad se in-

Nicem collidebantur. **E**reclamauit

Sequitur rex quod nabuceno acciderant antiqui

Itaque rex fortiter ut introducerent

Sequitur gentes sequentes erroris magos vocat et cetera, non

Imagos chaldeos et auruspices. **E**t

Dei prophetas

Proloquens rex ait sapientibus ba-

Babilonis. **Q**uicunque legerit scriptam

Precepit autem

Tradit hebrei quod in ini-
cia putatis diuini
qua hieremias captiu-
itate in deducit dixerat
relaxandam et zacchari-
as i principio meminit.
quod Ipsi regis ille iustans
captivis fecerit gran-
de opus et astren-
tia in mediis in qua
tim diuinus apparuit
iudicium

Temulenter. Et
ideo oblitus est quod conti-
gerant nabuceno.

Tropologicus. Qui
cives hereticos alephba
apparatus assumit et ad
Iesum suum abundantem scri-
ptis sacrae testimonij
et dat bibere bis quos
decipit, et cum quibus a deo
recedes fornicatur va-
sa tali tollit zinebraria
tur in eis, et non dum va-
sa sunt sed deos laudat
anteos, i. secularia sua
cōpositos, argenteos eloquij venustate et re-
tibrica arte pistructos
ferreos q. s. fab-
bulis tradidit, et carmina
poetarum multa elegan-
tie vel stulticis baben-
tes differunt. Et quod si
penitentia incepta tradunt
lapidei ligni merito
dicuntur, vos deute-
ronomii in duas ptes
dividit. **M**aledictus
quod facit sculptile et pista-
tile scilicet opus manuum arti-
ficis, et potius illud in ab-
scindere abscondere em
omnes hereticos mendacio-
rum suorum dogmata
et sagittari in obscuro
rectos corde.

In eadem hora
Hic supra dicta est de
nabuceno, cum adhuc esset
sermo in oratione ne obli-
videt illata super-
plicia.

Dum vasa fuerunt in
yddilio babilonis, non
ira est domini, quia vi-
debat in opinionem
sua ea cultui sacrasse
divino. **G**ed postquam
humanis vobis divinis
statim natum magis sacri-
legum per ea consequit-

Purpura ve.
Aproposito reges vni
eno facit apud genti
les quatuor insignia
scilicet purpura fibula
analis et dyadema.
vnam horum sine alijs
concessum non dabant
bonis plenitudines
sed participium

Regina autem
Iosephus auia. Orige
nus mater balthasar.
Unde post nosse pre
tent que regnora
bat erubescat. Et por
plicius qui eam regis
vno somniauit. et eas
plasare qd maritum
illud.

banc et interpretationem eius ma
nifestam mibi fecerit. purpura ve
stietur. et auream torquem habebit
erat. f. quod summe dignitatis
f. post me vel unus de tribus principibus
f. terciam partem regni habens
in collo. et terciam in regno meo erit
Tunc ingressi omnes sapientes re
gis. non potuerunt scripturas lege
re. nec interpretationem indicare re
gi. Unde rex balthasar satis cōtū
batus est. et vultus illius immuta
tus est. Et optimates eius turba
bantur. **R**egina autem pro re que ac
ciderat regi et optimatibus eius. do
mum conuiuij ingressa est. et prolo
quens ait. Rex icternū viue. Non
te conturbent cogitationes tue ne
qz facies tua immutetur. f. qz.
f. ppter symachū qui veritates
f. chaldeam secutus est. ceteri spiritus dei interpretati sunt
f. regno tuo qui spiritu deoz sancto
f. rū hēt i se. et in diebū patris tui
f. ppter. vni. danielē feia barbara tātis laudibū pdicat
f. scientia et sapiētia inuente sunt in
f. huius regi gratia
f. pauus. mo
eo. **N**az et rex nabicho. pater tu
re scripture que avos et deinceps patres appellat.
principem magorum incantatorum
chaldeoz et auruspiciū constituit
eum. **D**ater iquam tuus o rex. qz
spiritus amplior et prudentior in
telligenziaqz et interpretatio som
niorum et ostensio secretorum ac so
lutio ligatorum inuente sunt in eo.
Hoc est in daniel cui rex impos
uit nomen balthasar. **N**unc itaqz
daniel vocetur. et interpretationes
narrabit. **I**gitur introductus est da
niel coram rege. **A**d quem prefat
f. argumentū a natura. quasi tu eo de
rex ait. **T**u es daniel filius capti
vus qui futura pdicere colueris. f. cui vera de
f. uitatis iude. quē adduxit rex pater
f. pisti.
meus de iudea? **A**udiui de te qm
f. in quo potes
f. scularium
spiritum deoz habeas. et scientia
f. occultiorum.
f. qz in alijs
intelligetiaqz ac sapientia aplores
inuente sunt in te. **E**t nunc intro
gressi sunt in conspectu meo sapiē
tes magi ut scripturā hanc legeret
et interpretationem eius indicarent
mibi. et nequiveterū sensum sermo

nis huius edicere. **N**orro ego audi
ui de te qz possis obscura interpre
tari. et ligata dissoluere. **S**i ergo
valeas scripturam legere. et interpr
tationem eius indicare mibi. pur
pura vestieris. et torque auream cir
ca collum tuum habebis. et tertius
in regno meo princeps eris. **A**d
que respondens daniel ait coram
rege. **M**unera tua sunt tibi. et dona
domini tue alteri da. scripturā au
f. f. granis f. granis accepit gratis dabit.
tem legam tibi rex. et interpretatio
nem eius ostendat tibi. **R**ex. de
us altissimus regnum et magnificē
tiam gloria et honores dedit nabu
chodonosor patri tuo. et propria
magnificentia quā dederat ei. vniuer
si populi tribus et lingue tremebat
et metuebant eū. **Q**uos volebat
interficebat. et quos volebat punitiebat.
quos volebat exaltebat. et
quos volebat humiliabat. **Q**uando
āt eleuatus est cor eius et spiritus illius
obfirmatus est ad superbiam. depo
situs est de solio regni sui. et gloria
eius ablata est. et a filiis hominum
electus est. Et cor eius cum bestiis
positum est. et cum onagris erat ha
bitatio eius. **F**enum quoqz ut bos
comedit et rore celi corpore eius inse
ctum est. donec cognosceret qz po
testatez haberet altissimum in regno
hominum. et quēcunqz voluerit su
scitabit super illud. **T**u quoqz filius eius
balthasar non humiliasti cor tuū. cū
f. de nabuchodonosor eius exemplo corrigi debet
f. sciēs qz de superbis resiliat humilis autē dat gressus
f. scires hec omnia. sed aduersus do
f. qz nabicho.
minatore celi eleuatus es. **E**t vasa
in templo dei sui reverenter posuerat
domus eius allata sunt coram te.
f. nō tu solus
Tu et optimates tui et vrores tue
f. quod peius est
et concubine tue vinum bibistis
f. solum vobis consecratis.
in eis. **D**eos quoqz argenteos et
aureos et greos ferreos ligneosqz
et lapideos. qui non vident neqz

Munera ma
ritimur danielē
regis dignitatē et mi
nera contemnē. iā
tunc illud euangelī
sequentē. gratis accepi
stis gratis date. ad h
erititia nūciantē. inde
cens erat dona suscipere

Drex dens al
troiani sui exemplū
ponit. vt dei iusticiā
voeat. et ob simile su
perbiā. etiā pñepo
tem similia sustinere
ostendat.

Quos volebat
Si qd voluit reges fa
ciūt vbi pñdētia dei.
vbi pñceptū. vbi illud
cor regis in manu dei.
zc. **S**ed regē sanctum
quenqz dicimus. in ē
mortali corpore nō re
gnat peccati. et cuius
cor sernal. quia in ma
nu dei est. **N**ā autē in
manu patris est nō ra
pīt qd qz ea. qd ra
pitur intelligi et anō
fuisse

Tu quoqz filius
Hec quidā referunt ad
antichristū videntes op
unitans superbiam pa
tris sui dyaboli cōtra
terram erectus sit. **S**ed
querimus ab eis quis
sit daniel qui ei sc̄ptis
ram dei interpretatus
sit. qui medi et perse:
qui eum occiderunt. et
in regnum successerunt.
Nulli enim vobis. qui
post antichristū sancti
regnaturi sint.

CMane thetel
Primū p̄tinet ad terminatōē regni. sc̄m ad terminatōē virg regis-terciū ad trālationem regni

CUncibente
Accipit daniel insig nia ut sic successuro dario nos fieret. et ab eo honoratus; p̄plo dei s̄benire posset.

CUncibente
Non mirum si quis audiens tristia. p̄mis soluerit. cū ventura q̄ audierat nō statim cre dicit. tei em p̄pbam honorādo: se putauit venia p̄mereri. non m̄ obtinuit. q̄ sacilegium mai⁹ fuit q̄ vencratō bominis tei

CEadem nocte
Joseph⁹ dicit obessa babilone a medis et p̄sis; balthasar regem babilonis venisse in tantā obliuionem sui vt celeberrimū p̄nū intret. et in tēpli bibe ret vasis. et obcessus epul⁹ vacaret. vñ p̄t stare hystoria q̄ eadē nocte sit captus r̄ingu latus. dñ oēs aut vili onis interpretationisq̄ miraculo tertii. aut celebritate aut ebrietate p̄nū occupati cēnt

CEdem nocte
Hincysaias. Ecce ego susatabo sup eos me dos. Et bieremias
Filia babilonis quasi area tps triture. Ad hoc modicū et veniet tps missio eius. Q̄ aut in cōmūo capta sit. ylaias apit sic Ba bilon dilecta mea fā est mibi in miraculz pone mensam. p̄tēpla re i specia. comedētes et bibentes surgite p̄cipes. arripite clipes

Ca VI.

CPlacuit dario
Nā aut̄ ordo p̄postor⁹ est vt an̄ sub dario q̄ sub balthasar narrat̄ hystoria q̄d in sequentiō apie. cū balthasar a dario sit occisus. H̄ē causa q̄ statī hystoriā hystorię coplauit. In fine em̄ superioris dicit̄ visionis. et dario med⁹ succedit i regnum a. n. Ixij Sub h̄ig dario h̄ec gesta sunt.

CJosephus dicit ve

Shibet vasis veri dei audiunt neq̄ seniū laudasti **D**oro
ro deum qui habet flatum tuū in
potestate **S**opha. cogitationes
manu sua et omnes vias p̄uas: nō

glorificasti Idcirco ab eo missus ē
articulus manus que scripsit hoc
quod exaratum est. **H**ec est autē
scriptura que digesta est. **M**ane

Sappello diuīlio
thetel phares. Et h̄ec īterpretatio
sermonis. **M**ane: numerauit de
phares diuīlio. sonaret. nō solū fuit opus lectōne
sed et īterpratōne **S**enauerit

regnum tuū et compleuit illō. **T**he
tel. appensus es in statera et inuen

Sq̄ putares f̄r ante gladi⁹ occidat q̄
natura v̄soluat. vñ. virti imp̄j nō dimidiabunt dies

Stuos
tus es minus habens. **D**hāres

Sin medos et persas. circa enim rex glarum. adiun

diuīsum est regnū tuū et datū est
etō dario autōculo suo subuerit imperiū chaldeorū

medis et persis. **L**unc ibente rege

indutus est daniel purpura. et cir
cundata est torques aurea collo

cius. et p̄dīcaūm est de eo q̄ ha
beret potestatē tercius in regno

suo. **E**dem nocte interfectus est
balthasar rex chaldeus et dario me

Smaius medorū q̄ glarum re

dus. successit in regnum annos na

gnū et cypri auīculū. q̄ p̄nos erat ure nature suc

cello. et debuit.

tus sexagittaduos

Ca.

VI.

Placuit dario
et constituit supra regnū
satrapas centum viginti ut essent
in toto regno suo. et sup eos prī
cipes tres ex quibus daniel vñus
erat. et satrapē illis redderent ra
tionem. et rex non sustineret mole
stiam. **I**git daniel supabat omnes
principes et satrapas. quia sp̄us di
amplior erat i eo. **D**orro rex cog
tabat cōstituere eum sup omne re
gnum. **U**nde principes et satrapē
Sinuidia stimulante. alia littera. querebant. vt iue
querebant occasionem ut inueni
rent danieli et latere regis. nullā
q̄ causam et suspicionem reperire

Sin omnibus.
potuerunt. eo q̄ fidelis esset et om
nis culpa et suspicio non inuenire
tur i eo. **D**ixerūt ergo viri illi. **N**ō
felic̄ conuersatio in qua inimici culpās nō repente
inueniemus denicli huic aliquaz
nisi in lege quā custodit.

occasionsē nō forte in lege dei sui
q̄d venire nō poterant. mendacio moluntur.

Sed falsa latenter suggererunt. **S**celantes enim
Luc principes et satrapē subripue
cogitationes suas. quasi honozando regem danieli
runt regi. et sic locuti sunt ei. **D**ari
moluntur insidias.

rex inēternum viue. **L**onsiliū inie
runt cūcti principes regni tui. ma
gistratus et satrapē senatorēs et iu
dices ut decretum impatorium er
eat et edictum. vt om̄is qui petierit
aliquam petitionē a quocūq̄ deo
et homine usq̄ ad dies triginta.

nisi a te rex mittatur in lacū leonū
Selētū. **N**unc itaq̄ rex confirma sentētā
et scribe decretum ut non immute
tur quod statutum est a medis et

persis. nec p̄uaricari cuiq̄ liceat

Dorro rex darius proposuit edi
ctum et statuit. **Q**uod cū daniel cō
perisset. id est. constitutam legē. in
gressus est domum suam. et fene
stris apertis in cenaculo suo cōtra
vbi resū pacis. **T**ercia. sexta. nona.
hierusalem i tribus temporibus in

die flectebat genua sua et adora
bat. et confitebatur coram deo suo

sicut et ante facere cōsueverat. **C**li
ri ergo illi curiosius inquirentes

inuenierunt danielē orantē et ob
scrantem deum suum. et acceden

Stef locuti sunt regi sup edicto. **R**ex

neraliter inducit ut rex p̄pia concessione teneatur
nūqd n̄ constituisti ut oīs homo q̄

ne aliter sūg danielē. statut̄ q̄ fuerat ante locutus.

rogaret quenq̄ de diis et homini

bus usq̄ ad dies triginta nisi a te

rex mittere in lacum leonum. **A**d

quos respondēs rex ait. **T**er⁹ est

Sermo iuxta decretuz medorū atq̄

vñ esse regnū medorū atq̄ glarū ut saluēt quod